



Spis treści:

- s 2: Briefing w Belwederze
- s 3: Posiedzenie Prezydium
- s 3: Niebieski Parasol
- s 3: Spotkanie z Prezes ELSA Poland
- s 4: Czterdziestolecie Federalnej Izby
Adwokackiej Republiki Austrii
- s 4: Wyniki egzaminu radcowskiego
- s 4: Oferta Shell dla radców
- s 5: Rada Programowa OBSiL
- s 5: Prace legislacyjne
- s 6: Sprawy zagraniczne
- s 7: Zapowiedzi

Szanowni Państwo!

Kolejny, trzeci już numer Biuletynu obejmuje wydarzenia, które miały miejsce w okresie między 9 a 23 maja 2014 r. oraz zapowiedzi niektórych wydarzeń w nadchodzących dwóch tygodniach. Kolejny numer ukaże się z datą 6 czerwca 2014 r.

Briefing w Belwederze

W dniu **13 maja 2014 r.** w Belwederze odbył się briefing Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego poświęcony pomocy prawnej dla osób ubogich oraz akcjom pro bono samorządu radcowskiego oraz adwokackiego. W briefingu uczestniczył Dariusz Sałajewski, Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych oraz Andrzej Zwara, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydent objął patronatem akcje udzielania bezpłatnych porad prawnych przez oba samorzady. Podziękował za te przedsięwzięcia i zwrócił się z apelem o organizowanie ich w miarę możliwości częściej i sukcesywnie.

Akcja samorządu radcowskiego **Niebieski Parasol** przewidziana jest w terminie **22-27 września 2014 r.**



Foto: Jacek Barcz

Dariusz Sałajewski, Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, podczas spotkania podziękował Prezydentowi za udzielony akcji „Niebieski Parasol” patronat. *Daje on nam nie tylko satysfakcję – mówił Prezes KRRP – ale ułatwi jej rozpropagowanie, dzięki czemu dotrze ona do większej liczby beneficjentów.*

Bardzo bym chciał, aby taka akcja mogła przekształcić się w rozwiązanie systemowe, które by pozwoliło osobom, które nie mają dostępu do systemu pomocy prawnej ze względów ekonomicznych korzystać z profesjonalnej pomocy prawnej – mówił Prezydent RP – Bardzo bym chciał, abyśmy mogli wspólnym wysiłkiem takie rozwiązanie stworzyć. To oczywiście wymaga pełnego współdziałania rządu

z parlamentem oraz samorządami zawodowymi.

Podczas briefingu zaprezentowano także opracowanie „Zielona Księga – Dostęp do nieodpłatnej pozasądowej pomocy prawnej dla potrzebujących”, będące wynikiem serii spotkań eksperckich przeprowadzonych przez Kancelarię Prezydenta w ramach Forum Debaty Publicznej „Sprawne i służebne państwo”.

Jako środowiska samorządowe, ze względu na swoją wiedzę w tym obszarze, jesteśmy gotowi włączyć się do prac nad każdą inicjatywą ustawodawczą dotyczącą systemowego uregulowania pomocy prawnej dla osób niezamożnych opłacaną przez państwo - zadeklarował Prezes KRRP.

Posiedzenie Prezydium KRRP

W dniu **21 maja 2014 r.** odbyło się VIII posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych IX kadencji.

Na posiedzeniu ustalono porządek obrad IV posiedzenia KRRP, które odbędzie się w Warszawie, w dniach 13 i 14 czerwca 2014 r. Zaproszenie wraz z pierwszą partią materiałów zostanie przesłana Członkom KRRP oraz Dziekanom Rad OIRP w przyszłym tygodniu.

Prezydium KRRP przyjęło koncepcję ogólnopolskiej akcji udzielania bezpłatnych porad prawnych **Niebieski Parasol**, przewidzianej w tym roku w dniach 22-27 września 2014 r. Prezydium KRRP uchwaliło wzór sprawozdania z wizytacji radcy prawnego przeprowadzanej w ramach oceny okresowej pracownika na podstawie odrębnych przepisów.

Niebieski Parasol

Koncepcja akcji Niebieski Parasol, przyjęta przez Prezydium KRRP w dniu 21 maja br. przewiduje organizację tego przedsięwzięcia w tygodniu **22-27 września 2014 r.** Zakłada się, że okręgowe izby radców prawnych we własnym zakresie zdecydują o szczegółowych terminach i miejscach akcji.

Prezydium KRRP rekomenduje izbom, aby akcja przeprowadzona była po uzgodnieniu z lokalnymi władzami w centrach miejscowości, w których byłaby organizowana. Wskazuje się także na celowość zorganizowania porad nie tylko w miastach, w których swoje siedziby mają okręgowe izby radców prawnych, ale także w innych miejscowościach położonych na terenie OIRP.

Akcja odbywać się będzie pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Krajowa Rada Radców Prawnych sfinansuje i przekaże izbom pakiet identyfikacji wizualnej i promocyjnej „Niebieskiego Parasola”. W niedługim terminie szczegóły zostaną przekazane przedstawicielom okręgowych izb radców prawnych. Wcześniej o zamierzonym przebiegu akcji zostanie poinformowana Kancelaria Prezydenta RP.

Spotkanie z Prezes ELSA Poland

W dniu **23 maja 2014 r.** Prezes KRRP spotkał się z Prezes Zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA Poland Mileną Adamczewską. W trakcie spotkania poruszono kwestię udziału studentów i absolwentów wydziałów prawa w procesie edukacji i podnoszenia kultury prawnej społeczeństwa.

W najbliższym czasie w podobnej tematyce przewidziane jest spotkanie z Filipem Czernickim – Prezesem Zarządu Fundacji Uniwersyteckich Porad Prawnych.

Czterdziestolecie Federalnej Izby Adwokackiej Republiki Austrii

Prezes KRRP wysłał list gratulacyjny do Ruperta Wolffa, Prezydenta Federalnej Izby Adwokackiej Republiki Austrii z okazji czterdziestej rocznicy istnienia Izby.

W najbliższych miesiącach przewiduje się zorganizowanie wyjazdu studialnego do Austrii dla przedstawicieli Krajowej Rady Radców Prawnych i dziekanów rad OIRP. Spotkanie z przedstawicielami adwokatury austriackiej poświęcone będzie m.in. zapoznaniu się z zastosowanymi w Austrii rozwiązaniami w zakresie udzielania pomocy prawnej dla ubogich i finansowaniu jej przez Państwo.

Wyniki egzaminu radcowskiego przeprowadzonego w dniach 19-21 marca 2014 r.

OIRP	Zdawalność %		
	aplikanci	osoby uprawnione z art. 25	razem
Białystok	63,2%	44,4%	61,7%
Bydgoszcz	23,5%	25,0%	23,7%
Gdańsk	63,8%	71,4%	64,7%
Katowice	67,5%	47,5%	62,1%
Kielce	46,0%	44,4%	45,9%
Koszalin	82,6%	60,0%	78,6%
Kraków	48,5%	32,0%	47,3%
Lublin	87,9%	52,6%	83,2%
Łódź	62,2%	8,3%	56,9%
Olsztyn	52,1%	30,8%	48,8%
Opole	75,7%	69,2%	74,7%
Poznań	71,1%	57,9%	69,9%
Rzeszów	56,1%	60,0%	56,3%
Szczecin	69,8%	33,3%	65,3%
Toruń	76,6%	20,0%	71,2%
Wałbrzych	70,6%	75,0%	71,6%
Warszawa	66,9%	50,5%	64,1%
Wrocław	69,9%	47,4%	68,3%
Zielona Góra	70,6%	28,6%	63,4%
Razem	64,22%	48,63%	62,1%

Oferta Shell dla radców prawnych

Krajowa Rada Radców Prawnych podpisała list intencyjny z Shell Polska, na mocy którego radcom prawnym na stacjach Shell będzie udzielana zniżka na paliwo oraz rabaty na wybrane produkty i usługi.

Szczegółowa procedura zostanie przekazana Izbom w najbliższym czasie, z prośbą o poinformowanie radców prawnych.



Posiedzenie Rady Programowej

W dniu **15 maja 2014 r.** w siedzibie KRRP w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Programowej Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych, powołanej uchwałą 20/IX/2014 KRRP z dnia 14 marca 2014 r. Poza członkami Rady w posiedzeniu uczestniczyli: Dariusz Sałajewski - Prezes KRRP, Krzysztof Mering - Redaktor Naczelny miesięcznika „Radca Prawny” oraz Albert Stawiszyński - zastępca Redaktora Naczelnego.

Głównym tematem posiedzenia była kwestia czasopisma samorządowego. W ocenie Członków Rady Programowej koszty wysyłki miesięcznika „Radca Prawny” są na bardzo wysokim poziomie. Za celowe uznano podjęcie działań, które ograniczyłyby koszty wydawania miesięcznika, w tym także środki przeznaczane na wysyłkę. Rada Programowa uznała ponadto za celowe wydawanie czasopisma naukowego, w formie kwartalnika, którego celem byłaby prezentacja artykułów o wysokim poziomie merytorycznym.

Rada Programowa ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się w trzeciej dekadzie sierpnia 2014 r.

Prace Legislacyjne na etapie parlamentarnym

W dniu 15 kwietnia 2014 r. wpłynął do Sejmu rządowy projekt ustawy o zmianie ustaw regulujących warunki dostępu do wykonywania niektórych zawodów (druk sejmowy nr 2331), który został przesłany Krajowej Radzie Radców Prawnych do zaopiniowania przy piśmie GMS-WP-173-93/14 z dnia 24 kwietnia 2014 r. Projekt swoim zakresem obejmuje zmianę art. 236 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej, który bezpośrednio dotyczy kognicji zawodu radcy prawnego.

W obecnym kształcie projektu nie zostały uwzględnione propozycje zmian zgłoszone przez Krajową Radę Radców Prawnych w trakcie konsultacji społecznych na wcześniejszym etapie prac legislacyjnych. Propozycje te postulowały rozszerzenie uprawnień radców prawnych i adwokatów również na sprawy związane z dokonywaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń oraz utrzymywaniem ochrony wzorów przemysłowych i oznaczeń geograficznych. Ponadto pierwotny projekt zakładał uchylenie ustępu 3 art. 236 PrWiPrzem, przewidującego przymus zastępstwa rzecznika patentowego w sprawach przed sądem osób niemających miejsca zamieszkania lub siedziby na obszarze RP.

Opiniowany projekt zmienia wskazany przepis w ten sposób, że wyłącza obowiązek działania przez rzecznika patentowego w stosunku do obywateli państwa członkowskiego Unii Europejskiej – państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)- strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej.

W związku z powyższym Krajowa Rada Radców Prawnych zaproponowała rozszerzenie uprawnień radców prawnych na sprawy związane z dokonywaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń oraz utrzymywaniem ochrony wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych, znaków towarowych, oznaczeń geograficznych i topografii układów scalonych, a także uchylenie ust. 3, zgodnie z pierwotną wersją projektu.

Aktualne stanowisko KRRP przekazane Adamowi Podgórnemu - zastępcy Kancelarii Sejmu opublikowane jest na stronie internetowej kirp.pl w zakładce OBSiL.

Opracowano na podstawie informacji pionu legislacyjnego KRRP

Rada Programowa OBSiL:

- **Arkadiusz Bereza:**
Przewodniczący
- **Andrzej Jakubecki,**
- **Tomasz Osiński,**
- **Mirosław Pawełczyk,**
- **Mirosław Sadowski,**
- **Rafał Stankiewicz.**

Sesja Plenarna CCBE

W dniach **16 i 17 maja 2014 roku** odbyła się jubileuszowa 120 Sesja Plenarna Rady Adwokatów i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE). Polskiej delegacji przewodniczyła adw. Dominika Stępińska-Duch. Krajową Izbę Radców Prawnych reprezentował podczas Sesji radca prawny Jędrzej Klatka. Oprócz obrad Sesji Plenarnej odbyły się posiedzenia Komitetu ds. Szkoleń, Komitetu ds., Praw Człowieka, Komitetu ds. Nowych Technologii, Komitetu Prawa Karnego, Komitetu PECO (ds. stosunków zewnętrznych CCBE), spotkanie z adwokatami z Gruzji i Mołdawii oraz zebranie *information officers* delegacji członkowskich.

Prace merytoryczne – wybrane informacje

Komisja Szkolenia CCBE

Omówiono ostateczny raport z kształcenia prawników w zakresie prawa europejskiego. Rekomenduje on podjęcie dwudziestu konkretnych działań mających poprawić znajomość ww. gałęzi prawa. Raport przedłożony został Komisji Europejskiej, która ma przedstawić nowe możliwości finansowania szkoleń prawników.

Komisja Szkolenia wznowiła prace nad specjalizacją prawników.

Komisja CCBE ds. Przeciwdziałania Praniu Brudnych Pieniędzy

Przedstawiono sprawozdanie z prac komisji. Komisja analizuje projekt poradnika, nad którym pracują American Bar Association (ABA) oraz International Bar Association (IBA), wskazującego, w jaki sposób prawnicy mogą unikać zostać wykorzystani do prania brudnych pieniędzy. Prace nad ostateczną wersją będą prowadzone wspólnie przez CCBE, ABA oraz IBA.

Dzień Prawnika

10 grudnia obchodzony będzie w Unii Europejskiej Dzień Prawnika. W tym roku hasłem dnia będzie „Wszechobecne Śledzenie Obywateli przez Władze”. Więcej informacji na stronie: www.ccbe.eu/lawyersday

Opracowano na podstawie informacji r.pr. Jędrzeja Klatki i pionu zagranicznego



Nowy członek obserwator CCBE

Przegłosowano przyjęcie adwokatury San Marino na członka obserwatora CCBE. Status członka obserwatora mają samorządy prawnicze z krajów członkowskich Rady Europy, które nie są członkami Unii Europejskiej. Obserwatorzy biorą udział w pracach wszystkich organów CCBE, nie mają jednak prawa głosu przy podejmowaniu decyzji. Adwokatury z krajów, które toczą negocjacje o członkostwo w UE mają status członka stowarzyszonego (również bez prawa głosu). Obecnie w CCBE jest 28 delegacji krajowych stałych, 3 delegacje z krajów stowarzyszonych i 10 delegacji z krajów obserwatorów. Jeżeli w jakimś kraju funkcjonuje kilka samorządów prawniczych to tworzą one wspólnie jedną delegację. Polska reprezentacja składa się z przedstawicieli KRRP oraz NRA. Co roku na zmianę przedstawiciel każdego samorządu obejmuje przewodnictwo w delegacji polskiej.

Legitymacje

Przedyskutowano kwestię wysokości opłaty licencyjnej za prawo używania logo CCBE. Rekomendacja zakłada wzrost dotychczasowej opłaty 1 euro za wydanie legitymacji, do 1 euro za rok. W imieniu delegacji polskiej adw. Dominika Stępińska-Duch opowiedziała się przeciwko podwyżce. Z uwagi na kontrowersje postanowiono przełożyć głosowanie oraz przedyskutować podwyżkę na najbliższym posiedzeniu Komitetu Sterującego CCBE.

Fundacja

W trakcie sesji obradowano także nad zasadnością powołania przez CCBE Fundacji mającej realizować projekty unijne. Wskazano, że Fundacja będzie miała większe możliwości pozyskiwania środków na realizację projektów jako odrębna osoba prawna od CCBE. Projekty związane będą z działaniami na rzecz wymiaru sprawiedliwości, ochroną interesów prawników i praw człowieka. Po dyskusji wyrażono zgodę na utworzenie Fundacji, kwestie statutu i finansowania zostaną zatwierdzone podczas kolejnego posiedzenia.

ZAPOWIEDZI

Spotkanie Sekretarzy OIRP i Rzeczników Rad OIRP

W dniach **27-28 maja 2014 r.** odbędzie się w Warszawie spotkanie Sekretarzy i Rzeczników Prasowych Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych z Sekretarzem KRRP Barbarą Kras dotyczące koordynacji polityki informacyjnej KRRP oraz OIRP. Jednym z głównych tematów będzie akcja „Niebieski Parasol” oraz promocja i kształtowanie wizerunku radców prawnych. Ponadto w trakcie spotkania zostaną poruszone m.in. kwestie ujednoczenia praktyki podejmowania przez rady OIRP niektórych rodzajów uchwał, w tym dot. spraw osobowych.

Posiedzenie Wyższej Komisji Rewizyjnej

W dniach **29-31 maja 2014 r.** w Gdańsku odbędzie się posiedzenie Wyższej Komisji Rewizyjnej. Głównym przedmiotem spotkania będzie badanie sprawozdania finansowego za 2013 r. Krajowej Rady Radców Prawnych oraz sprawozdania Skarbnika z wykonania budżetu za 2013 r.

Posiedzenie Komitetu Stałego ds. Zagranicznych

W dniu **5 czerwca 2014 r.** odbędzie się II w kadencji posiedzenie Komitetu Stałego do Spraw Zagranicznych KRRP.

Międzynarodowa konferencja w Krakowie

W dniu **6 czerwca 2014 r.** w Krakowie odbędzie się konferencja „Pracodawca i pracownik w Unii Europejskiej. Wyzwania i szanse. Profesjonalizm i sukces prawnika w nowoczesnym świecie”.

Organizatorami wydarzenia są Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie oraz European Association of Lawyers. Konferencja jest współfinansowana przez Krajową Radę Radców Prawnych.